АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 ноября 2019 г.                                                                                             № 1458
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 21.02.2014 № 182 «Об утверждении размера платы, взимаемый с родителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район», муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район», реализующих образовательную программу дошкольного образования признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
от 27.12.2013 № 1279» и о признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 23.12.2016 № 1082
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области от 10.12.2015 № 652-П «О максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в находящихся на территории Ульяновской области государственных и муниципальных образовательных организациях в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 21.02.2014 № 182 «Об утверждении размера платы, взимаемый с родителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район», муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район», реализующих образовательную программу дошкольного образования и о признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» от 27.12.2013 № 1279», следующие изменения:

1.1) В пункте 1 постановления:
1) цифры «100,00» заменить цифрами «119,00»;

2) цифры «50,00» заменить цифрами «59,50».
1.2) Пункт 9 постановления изложить в следующей редакции:
«9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  начальника управления образования муниципального образования «Чердаклинский район».
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 23.12.2016 № 1082 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 21.02.2014 № 182 «Об утверждении размера платы, взимаемый с родителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район», муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Чердаклинский район», реализующих образовательную программу дошкольного образования и о признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» от 27.12.2013 № 1279» и о признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.08.2016 №705».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее 01 января 2020 года.
Исполняющий обязанности
Главы администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                           Е.П.Лашманов